
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Městys Cítoliby

Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby
tel.č.: 415 691 134 | e-mail: urad@obec-citoliby.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 Zastupitelstva městyse Cítoliby

konané dne 23. 10. 2022 v v hlavním sále Dělnického domu, Zeměšská 219, Cítoliby od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na úřadu městyse.

Přítomno: 15 / Ing. Bernášek Jan, Gregorová Jitka, Hejlíková Blanka, Bc. Hronková Lenka,
Jindřich Petr, Ing. Jonáková Lucie, Kacetlová Miroslava, Ing. Malínek Zbyněk,
Novák Petr, Oliva Vladimír, Pikl Jan, Rybáková Marcela, Ing. Rybka František,
Šponiar Miroslav, Ing. Vaic Zdeněk

Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Zdeněk Vaic
Zapisovatel*: Eva Parkmanová
Ověřovatelé zápisu: Ing. Lucie Jonáková, Miroslava Kacetlová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem městyse určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Zahájení zasedání zastupitelstva

Dosavadní starosta městyse Petr Jindřich přivítal přítomné členy zastupitelstva a 67 občanů.
Před  zahájením zasedání  bylo  členům zastupitelstva  (při  prezenci)  předáno  osvědčení  o  zvolení  členem
zastupitelstva městyse podle §53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
Zastupitelstvo městyse bylo svoláno obvyklým způsobem – to  je  plakátem na úřední  desce,  rozhlasem a
osobním doručením pozvánek zastupitelům tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání
návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7.10.2022, žádný návrh nebyl podán).
Informace podle §  93 odst.  1 zákona o obcích byla na úřední  desce Úřadu městyse Cítoliby zveřejněna
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 14.10.2022 do 23.10.2022. Současně byla zveřejněna na
„elektronické úřední desce“.
Dle prezenční listiny přítomno 15 členů zastupitelstva, což je nadpoloviční většina a zastupitelstvo městyse je
tedy usnášeníschopné.

Představení zvolených členů zastupitelstva

Dosavadní starosta městyse Petr Jindřich představil nově zvolené zastupitele:

za Sdružení nezávislých kanditátů „Unie pro sport a zdraví“ byli zvoleni:
Ing. Lucie Jonáková                                        132 hlasy            
Ing. Zdeněk Vaic                                             101 hlasy

za Sdružení nezávislých kanditátů „Cítolibští patrioti“ byli zvoleni:
Blanka Hejlíková                                             130 hlasy          
Miroslava Kacetlová                                         88 hlasy

za Sdružení nezávislých kanditátů CÍTOLIBY DALŠÍM GENERACÍM byli zvoleni:
Bc. Lenka Hronková                                        186 hlasy                
Petr Novák                                                       149 hlasy              
Jitka Gregorová                                                149 hlasy         
Marcela Rybáková                                           145 hlasy                   



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

za Občanskou demokratickou stranu byli zvoleni:
Petr Jindřich                                                    188 hlasy     
Miroslav Šponiar                                             150 hlasy
Ing. Jan Bernášek                                            143 hlasy                   
Ing. Zbyněk Malínek                                        132 hlasy                   

za LEPŠÍ Cítoliby s podporou politického hnutí LEPŠÍ SEVER byli zvoleni:
Jan Pikl                                                             150 hlasy             
Ing. František Rybka                                       143 hlasy            
Vladimír Oliva                                                  117 hlasy                   

Složení slibu členy zastupitelstva

V souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích bylo přistoupeno ke složení slibu. Zastupitelé byli upozorněni, že
v případě odmítnutí složit slib, anebo složení slibu s výhradou, má podle §55 zák. č. 491/2001 Sb. za následek
zánik mandátu.
Petr Jindřich přečetl text slibu “ Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji
funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu městyse a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České
republiky.”  a vyzval  zastupitele,  aby  v  abecedním pořadí  předstoupili  ke  složení  slibu  zvednutím ruky,
pronesením slova „slibuji“ a podpisem pod text slibu. Všichni přítomní zastupitelé tak učinili.

Petr Jindřich konstatoval, že všichni přítomní zastupitelé řádně složili slib, žádný člen zastupitelstva neodmítl
slib složit ani nesložil slib s výhradou.

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele
blok 1-1

V souladu s platným jednacím řádem zastupitelstva určil Petr Jindřich zapisovatelem Evu Parkmanovou a
navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Lucii Jonákovou a Miroslavu Kacetlovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby určuje Ing. Lucii Jonákovou ověřovatelem zápisu z ustavujícího zasedání.

Výsledek hlasování:
Pro:  14 (Bernášek,  Gregorová,  Hejlíková,  Hronková,  Jindřich,  Kacetlová,  Malínek,  Novák,  Oliva,  Pikl,
Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Jonáková)

Usnesení č. Z1/1a/2022 bylo schváleno.

blok 1-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby určuje Miroslavu Kacetlovou ověřovatelem zápisu z ustavujícího zasedání.

Výsledek hlasování:
Pro:  14  (Bernášek,  Gregorová,  Hejlíková,  Hronková,  Jindřich,  Jonáková,  Malínek,  Novák,  Oliva,  Pikl,
Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Kacetlová)

Usnesení č. Z1/1b/2022 bylo schváleno.

2. Schválení programu

V souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce
bylo přistoupeno ke schválení programu:

Určení ověřovatelů a zapisovatele1.
Schválení programu2.
Určení způsobu volby3.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

Volba uvolněného starosty4.
Volba neuvolněného místostarosty5.
Volba rady6.
Volba kontrolního výboru7.
Volba finančního výboru8.
Stanovení výše odměn členů zastupitelstva9.
Diskuse10.
Závěr11.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby schvaluje předložený návrh programu ustavujícího zasedání.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Novák, Oliva,
Pikl, Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z1/2/2022 bylo schváleno.

3. Určení způsobu volby

Volební řád není součástí platného Jednacího řádu zastupitelstva městyse ze dne 27.3.2014 a z tohoto důvodu
předložil předsedající Petr Jindřich v souladu s platnou legislativou zastupitelům návrh na tento způsob volby:

veřejné hlasování
postup hlasování – uvolněný starosta, 1 neuvolněný místostarosta, 3 neuvolnění členové rady, předseda
a 2 členové kontrolního výboru a předseda a 2 členové finančního výboru
hlasování o jednotlivých kandidátech v pořadí dle abecedy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby schvaluje  veřejné hlasování,  postup hlasování  –  uvolněný starosta,  1
neuvolněný místostarosta, 3 neuvolnění členové rady, předseda a 2 členové kontrolního výboru a předseda
a 2 členové finančního výboru a hlasování o jednotlivých kandidátech v pořadí dle abecedy.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Novák, Oliva,
Pikl, Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z1/3/2022 bylo schváleno.

4. Volba uvolněného starosty
blok 4-1

V souladu s odsouhlaseným volebním řádem vyzval předsedající Petr Jindřich členy zastupitelstva k podávání
návrhů na funkci uvolněného starosty.
Byly podány následující  návrhy: Vladimír Oliva navrhl Ing. Zdeňka Vaice; Ing. Jan Bernášek a Miroslava
Kacetlová navrhli Petra Jindřicha.
Oba navržení kandidáti s nominací souhlasili. Petr Jindřich poděkoval občanům i zastupitelům za celé jeho
šestnáctileté působení ve funkci starosty.

V souladu se schváleným způsobem volby proběhlo hlasování o jednotlivých kandidátek v abecedním pořadí.

Petr Jindřich po ukončení hlasování předal řízení ustavujícího zasedání zastupitelstva městyse nově zvolenému
starostovi.
V souladu se schváleným volebním řádem proběhlo hlasování o jednotlivých kandidátek v abecedním pořadí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby volí Petra Jindřicha uvolněným starostou městyse Cítoliby.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

Výsledek hlasování:
Pro:  6  (Bernášek,  Hejlíková,  Jindřich,  Kacetlová,  Malínek,  Šponiar)  /  Proti:  9  (Gregorová,  Hronková,
Jonáková, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Vaic) / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 4-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby volí Ing. Zdeňka Vaice uvolněným starostou městyse Cítoliby.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 (Gregorová, Hronková, Jonáková, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Vaic) / Proti: 6 (Bernášek, Hejlíková,
Jindřich, Kacetlová, Malínek, Šponiar) / Zdrželo se: 1 (Novák)

Usnesení č. Z1/4/2022 bylo schváleno.

5. Volba neuvolněného místostarosty

V  souladu  s  odsouhlaseným  volebním  řádem  vyzval  předsedající  Ing.  Zdeněk  Vaic  členy  zastupitelstva
k podávání návrhů na funkci neuvolněného místostarosty.
Byly podány následující návrhy: Ing. Zdeněk Vaic navrhl Ing. Františka Rybku

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby volí Ing. Františka Rybku neuvolněným místostarostou městyse Cítoliby.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 (Gregorová, Hronková, Jonáková, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Vaic) / Proti: 6 (Bernášek,
Hejlíková, Jindřich, Kacetlová, Malínek, Šponiar) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z1/5/2022 bylo schváleno.

6. Volba rady
blok 6-1

Rada městyse Cítoliby má 5 členů – radu tvoří starosta, místostarosta a další 3 členové.
V  souladu  s  odsouhlaseným  volebním  řádem  vyzval  předsedající  Ing.  Zdeněk  Vaic  členy  zastupitelstva
k podávání návrhů na funkci člena rady.
Byly podány následující návrhy: Ing. Zdeněk Vaic navrhl Bc. Lenku Hronkovou, Petra Nováka a Vladimíra
Olivu.

V souladu se schváleným způsobem volby proběhlo hlasování o jednotlivých kandidátek v abecedním pořadí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby volí Bc. Lenku Hronkovou členkou rady městyse Cítoliby

Výsledek hlasování:
Pro: 9 (Gregorová, Hronková, Jonáková, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Vaic) / Proti: 6 (Bernášek,
Hejlíková, Jindřich, Kacetlová, Malínek, Šponiar) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z1/6a/2022 bylo schváleno.

blok 6-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby volí Petra Nováka členem rady městyse Cítoliby.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 (Gregorová, Hronková, Jonáková, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Vaic) / Proti: 6 (Bernášek,
Hejlíková, Jindřich, Kacetlová, Malínek, Šponiar) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z1/6b/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

blok 6-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby volí Vladimíra Olivu členem rady městyse Cítoliby.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 (Gregorová, Hronková, Jonáková, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Vaic) / Proti: 6 (Bernášek,
Hejlíková, Jindřich, Kacetlová, Malínek, Šponiar) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z1/6c/2022 bylo schváleno.

7. Volba kontrolního výboru
blok 7-1

Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i  jiné osoby,  pouze předsedou výboru může být jen člen
zastupitelstva  (§  117  odst.  4  zákona  o  obcích).  Členy  kontrolního  nebo  finančního  výboru  nemůže  být
starosta,  místostarosta,  tajemník  obecního  úřadu  ani  osoby  zabezpečující  rozpočtové  a  účetní  práce
na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).

Kontrolní  výbor  je  tříčlenný  (předseda  +  2  členové)  –  Kontrolní  výbor  je  zvláštním  orgánem
zastupitelstva  městyse,  který  má  ze  zákona  uloženou  povinnost  provádět  kontrolu  plnění  usnesení
zastupitelstva a rady městyse, kontrolu dodržování právních předpisů ostatními výbory a úřadem městyse
na úseku samostatné působnosti a plnění dalších kontrolních úkolů, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo městyse.

V  souladu  s  odsouhlaseným  volebním  řádem  vyzval  předsedající  Ing.  Zdeněk  Vaic  členy  zastupitelstva
k podávání návrhů na funkci předseda kontrolního výboru.
Byly podány následující návrhy: Petr Jindřich navrhl Ing. Jana Bernáška.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby volí Ing. Jana Bernáška předsedou kontrolního výboru městyse Cítoliby.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Novák, Oliva,
Pikl, Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z1/7a/2022 bylo schváleno.

blok 7-2

V  souladu  s  odsouhlaseným  volebním  řádem  vyzval  předsedající  Ing.  Zdeněk  Vaic  členy  zastupitelstva
k podávání návrhů na funkci člen kontrolního výboru.
Byly podány následující návrhy: Petr Jindřich navrhl Miroslava Šponiara, Blanka Hejlíková navrhla Miroslavu
Kacetlovou a Ing. Zdeněk Vaic navrhl Jitku Gregorovou.

V souladu se schváleným způsobem volby proběhlo hlasování o jednotlivých kandidátech v abecedním pořadí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby volí Jitku Gregorovou členkou kontrolního výboru městyse Cítoliby.

Výsledek hlasování:
Pro:  12  (Bernášek,  Gregorová,  Hronková,  Jindřich,  Jonáková,  Malínek,  Novák,  Oliva,  Pikl,  Rybáková,
Rybka, Vaic) / Proti: 3 (Hejlíková, Kacetlová, Šponiar) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z1/7b/2022 bylo schváleno.

blok 7-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby volí Miroslavu Kacetlovou členkou kontrolního výboru městyse Cítoliby.

Výsledek hlasování:
Pro:  11  (Bernášek,  Hejlíková,  Hronková,  Jindřich,  Jonáková,  Kacetlová,  Malínek,  Novák,  Oliva,  Pikl,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

Šponiar) / Proti: 4 (Gregorová, Rybáková, Rybka, Vaic) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z1/7c/2022 bylo schváleno.

blok 7-4

Vzhledem ke skutečnosti, že v abecedním pořadí již byly zvoleny 2 členky kontrolního výboru, nebylo o návrhu
kandidáta Miroslava Šponiara hlasováno.

8. Volba finančního výboru
blok 8-1

Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i  jiné osoby,  pouze předsedou výboru může být jen člen
zastupitelstva  (§  117  odst.  4  zákona  o  obcích).  Členy  kontrolního  nebo  finančního  výboru  nemůže  být
starosta,  místostarosta,  tajemník  obecního  úřadu  ani  osoby  zabezpečující  rozpočtové  a  účetní  práce
na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).

Finanční  výbor  je  tříčlenný  (předseda  +  2  členové).  Finanční  výbor  je  zvláštním  orgánem
zastupitelstva městyse, který má ze zákona uloženou povinnost provádět kontrolu hospodaření s majetkem a
finančními prostředky městyse a plnění dalších kontrolních úkolů, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo městyse.

V  souladu  s  odsouhlaseným  volebním  řádem  vyzval  předsedající  Ing.  Zdeněk  Vaic  členy  zastupitelstva
k podávání návrhů na funkci předseda finančního výboru.
Byly podány následující návrhy: Ing. Zdeněk Vaic navrhl Marcelu Rybákovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby volí Marcelu Rybákovou předsedkyní finančního výboru městyse Cítoliby

Výsledek hlasování:
Pro: 9 (Gregorová, Hronková, Jonáková, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Vaic) / Proti: 5 (Hejlíková,
Jindřich, Kacetlová, Malínek, Šponiar) / Zdrželo se: 1 (Bernášek)

Usnesení č. Z1/8a/2022 bylo schváleno.

blok 8-2

V  souladu  s  odsouhlaseným  volebním  řádem  vyzval  předsedající  Ing.  Zdeněk  Vaic  členy  zastupitelstva
k podávání návrhů na funkci člen finančního výboru.
Byly podány následující návrhy: Blanka Hejlíková navrhla Jaroslavu Brindlerovou a Ing. Zdeněk Vaic navrhl
Ing. Lucii Jonákovou.

V souladu se schváleným způsobem volby proběhlo hlasování o jednotlivých kandidátech v abecedním pořadí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby volí Jaroslavu Brindlerovou členkou finančního výboru městyse Cítoliby.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Novák, Oliva,
Pikl, Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z1/8b/2022 bylo schváleno.

blok 8-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby volí Ing. Lucii Jonákovou členkou finančního výboru městyse Cítoliby.

Výsledek hlasování:
Pro:  13 (Bernášek,  Gregorová,  Hejlíková,  Hronková,  Jindřich,  Malínek,  Novák,  Oliva,  Pikl,  Rybáková,
Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Jonáková, Kacetlová)

Usnesení č. Z1/8c/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

9. Stanovení výše odměn členů zastupitelstva
blok 9-1

Výše odměn se řídí § 72 odst. 2 zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů
zastupitelstev územních samosprávných celků.

Ing. Zdeněk Vaic předložil návrh ve výši schválené předchozím zastupitelstvem usn. ZM 59 a 60/2019.

Blanka Hejlíková předložila protinávrh, aby oproti předchozímu období byly odměny zastupitelům schváleny
pouze v 50 % výši zákonného maxima zaokrouhlené na stokoruny nahoru a bez kumulací, tj. bude přiznána
odměna za funkci s nejvyšší odměnou a to s ohledem na stoupající ceny nejen investičních, ale i provozních
nákladů (jen na zálohách na plyn a elektřinu v roce 2023 zaplatíme zhruba o 1 mil. Kč více) s tím, že Při této
variantě  a  počtu  funkcí  ve  stejných  počtech  jako  v  minulém  období,  by  roční  úspora  na  odměnách
neuvolněných členů zastupitelstva a občanů v komisích a výborech činila vč. odvodů zdravotního pojištění 550
tis. Kč.

Starosta nejprve nechal hlasovat o protinávrhu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Cítoliby  schvaluje  odměny  za  výkon  jednotlivých  funkcí  neuvolněných  členů
zastupitelstva takto: místostarosta 16.300 Kč, člen rady 3.700 Kč, předseda komise nebo výboru 1.900 Kč,
člen komise nebo výboru 1.600 Kč, člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1.000 Kč. Při souběhu výkonu
několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce,
za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. Odměny za výkon funkce neuvolněného
člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě nastoupení náhradníka
na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. V případě personální změny v obsazení
jednotlivých funkcí, tj.  v případě nového zvolení do funkce (místostarosty, předsedy výboru, předsedy
komise, člena výboru, člena komise) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.

Výsledek hlasování:
Pro:  6  (Bernášek,  Hejlíková,  Jindřich,  Kacetlová,  Malínek,  Šponiar)  /  Proti:  9  (Gregorová,  Hronková,
Jonáková, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Vaic) / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 9-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby schvaluje výši peněžitých plnění poskytovaných fyzickým osobám za výkon
funkce: předseda komise 900 Kč, člen komise nebo výboru 600 Kč, s tím, že peněžitá plnění budou
vyplácena ode dne zvolení do funkce, při souběhu výkonu několika funkcí bude vyplácena částka za funkci
s nejvyšší odměnou.

Výsledek hlasování:
Pro:  6  (Bernášek,  Hejlíková,  Jindřich,  Kacetlová,  Malínek,  Šponiar)  /  Proti:  9  (Gregorová,  Hronková,
Jonáková, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Vaic) / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 9-3

Vzhledem ke skutečnosti, že protinávrh nebyl schválen, nechal starosta hlasovat o návrhu ve výši schválené
předchozím zastupitelstvem usn. ZM 59 a 60/2019.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby schvaluje odměny neuvolněných členů zastupitelstva v 75% výši maxima
stanoveného zákonem 128/2000 Sb. o obcích v § 71-74 s tím, že v případě souběhu výkonu více funkcí
neuvolněných členů zastupitelstva městyse se stanovuje odměna jako souhrn odměn za tři různé funkce.
Do tohoto souhrnu lze zahrnout odměny za výkon funkce člena rady městyse, předsedy nebo člena výboru
zastupitelstva městyse, předsedy nebo člena komise rady městyse. 75% výše měsíční odměny je stanovena



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

v souladu s Nařízením vlády č. 338/2019 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných
celků a Zákonem 128/2000 Sb. o obcích v § 71-74 a činí za jednotlivé funkce: člen zastupitelstva 1.354 Kč,
člen rady 5.418 Kč, předseda komise či výboru 2.709 Kč, člen komise či výboru 2.258 Kč, místostarosta
24.376 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 (Gregorová, Hronková, Jonáková, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Vaic) / Proti: 6 (Bernášek,
Hejlíková, Jindřich, Kacetlová, Malínek, Šponiar) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z1/9a/2022 bylo schváleno.

blok 9-4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Cítoliby  schvaluje  odměnu  členům  výboru  či  komisí,  kteří  nejsou  členy
zastupitelstva ve výši 1.320 Kč a odměnu předsedům komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva ve výši
1.870 Kč s tím, že v případě souběhu výkonu více funkcí se stanovuje odměna jako souhrn odměn za tři
různé funkce. Odměna je stanovena v souladu s Nařízením vlády č. 338/2019 Sb., o výši odměn členů
zastupitelstev územních samosprávných celků a Zákonem 128/2000 Sb. o obcích v par. 71-74.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 (Gregorová, Hronková, Jonáková, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Vaic) / Proti: 6 (Bernášek,
Hejlíková, Jindřich, Kacetlová, Malínek, Šponiar) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z1/9b/2022 bylo schváleno.

blok 9-5

Blanka Hejlíková předložila návrh, aby jí zastupitelstvo městyse stanovilo odměnu zastupitele v nulové výši.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby  schvaluje  na  žádost  zastupitelky  Blanky Hejlíkové odměnu za výkon
funkce člena zastupitelstva její osobě ve výši 0 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Hejlíková, Jindřich, Kacetlová, Malínek, Šponiar) / Proti: 0 / Zdrželo se: 10 (Bernášek, Gregorová,
Hronková, Jonáková, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Vaic)

Návrh usnesení nebyl přijat.

10. Diskuse

V  rámci  diskuse  Petr  Jindřich  poděkoval  všem  zastupitelům,  zaměstnancům,  ředitelce  místní  školy  a
cítolibským občanům za dlouholetou spolupráci.

11. Závěr

Starosta poděkoval  všem přítomným za účast  a  pozornost,  uvedl  že  věří,  že  zastupitelé  budou pracovat
s úsilím, nejlepším vědomí a svědomím a v 18.52 hod ukončil zasedání.

Ověřovatelé: Ing. Lucie Jonáková   ............................................................
 

Miroslava Kacetlová   ............................................................
 
Starosta Ing. Zdeněk Vaic   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

 
Místostarosta Ing. František Rybka   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 31. 10. 2022


